
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 62 399
Population DGF 62 667
Population DGF pondérée 94 345
PFIA 46 967 359
PFIA par habitant de l'EI 497,83
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 635,94
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 768,15
Revenu/hab moyen de l'EI 12 835,15
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,202240
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,159739
Rang de l'EI 370
CIF 0,422683



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54127 CHENIERES 652 548,98 488,69 17 013,79  13 332 0 9 197
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 551 621,91 553,42 16 172,20  17 697 0 6 861
54138 COSNES-ET-ROMAIN 2 733 743,14 665,80 19 187,71  20 817 0 28 480
54151 CUTRY 1 056 705,29 671,84 15 586,22  21 446 0 11 595
54194 FILLIERES 523 553,78 513,45 13 482,78  11 438 0 7 314
54234 GORCY 2 754 695,18 609,92 14 268,72  12 382 0 30 678
54254 HAUCOURT-MOULAINE 3 215 704,57 552,96 13 020,92  12 837 0 35 337
54261 HERSERANGE 4 452 637,26 524,53 10 613,17  2 198 0 54 101
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 3 579 574,01 496,72 13 917,88  1 710 0 48 285
54290 LAIX 211 477,75 408,33 13 701,84  9 918 0 3 420
54314 LEXY 3 673 874,57 838,20 16 650,76  21 802 0 32 523
54321 LONGLAVILLE 2 548 1 162,26 1 066,88 11 106,57  27 901 0 16 977
54323 LONGWY 15 179 785,41 584,59 11 233,75 105 33 452 0 149 662
54367 MEXY 2 304 721,59 646,27 15 634,09  16 768 0 24 726
54382 MONT-SAINT-MARTIN 8 766 806,92 595,49 9 270,51 39 3 021 0 84 128
54385 MORFONTAINE 1 125 540,63 431,78 13 473,26  5 262 0 16 115
54451 REHON 3 920 633,58 512,76 13 151,92  3 653 0 47 913
54493 SAULNES 2 463 650,96 534,57 12 935,75  7 958 0 29 301



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54525 TIERCELET 673 732,65 697,11 17 942,78  28 206 0 7 113
54537 UGNY 747 499,42 425,08 16 226,86  8 268 0 11 583
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 1 543 1 819,20 1 812,08 17 502,45  33 452 0 0

TOTAL 62 667



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400262 CA DE LONGWY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 621 562
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 621 562

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  685 407 891 029 479 785  685 407  
Part communes

membres 0 0 0  936 155 730 533 1 141 777  936 155  

TOTAL 0 0 0  1 621 562 1 621 562 1 621 562  1 621 562  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54127 CHENIERES 0  13 139  13 139  
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 0  9 802  9 802  
54138 COSNES-ET-ROMAIN 0  40 685  40 685  
54151 CUTRY 0  16 564  16 564  
54194 FILLIERES 0  10 448  10 448  
54234 GORCY 0  43 826  43 826  
54254 HAUCOURT-MOULAINE 0  50 481  50 481  
54261 HERSERANGE 0  77 287  77 287  
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 0  68 978  68 978  
54290 LAIX 0  4 886  4 886  
54314 LEXY 0  46 462  46 462  
54321 LONGLAVILLE 0  24 253  24 253  
54323 LONGWY 0  213 803  213 803  
54367 MEXY 0  35 323  35 323  
54382 MONT-SAINT-MARTIN 0  120 183  120 183  
54385 MORFONTAINE 0  23 021  23 021  
54451 REHON 0  68 447  68 447  
54493 SAULNES 0  41 858  41 858  
54525 TIERCELET 0  10 162  10 162  
54537 UGNY 0  16 547  16 547  
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 0  0  0  

TOTAL 0  936 155  936 155  


